AO TEIXEIRA SOARES
VEREADOR

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°  -425  12019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

cÁMARA MUNICiPA.L DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N°000877'2019

18111/2019 13:48:34
INDICACÃO PARLAMENTAR 	_

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando a
seguinte providência:

"RECUPERAR O CALÇAMENTO DE TODAS AS RUAS DO BAIRRO MIRANTE,
NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

As ruas do Bairro acima citado estão com os calçamentos danificados, com isto referidas ruas se tornaram
perigosas, pois estão cheias de buracos, o que vem ocasionando transtornos aos moradores que por ali
trafegam diariamente.

Assim, é necessário e urgente que as ruas sejam reformadas, pois trata-se de vias públicas muito
utilizadas pelos moradores do Bairro Mirante.

Diante dos motivos explanados, urge que o Poder Executivo, providencie a recuperação, que beneficiará
os pedestres, motoristas e motociclistas.

São Gabriel da Palha-ES, 18 de novembro de 2019.

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1